
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 216 del 09.11.2021 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 473 del 10.11.2021 
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO  DI CUI ALLE LL.RR.18/1986,31/1991 E.L. 

104/1992 PER IL PERIODO 01/01/2021/30/06/2021.          

      

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

VISTA la delibera di G.M. n. 112 del 10-12-1999, esecutiva, con la quale veniva disposta 

l’erogazione di una somma mensile di £ 265.000, in favore del Sig. RUSSO Tommaso Giuseppe, 

nato a Campofiorito il 07-03-1958, tutore del proprio figlio Saverio, nato a Palermo l’11-04-1997, 

portatore di handicap grave, quale sostegno economico finalizzato a coprire le spese di trasporto 

necessario per raggiungere il luogo di cura e riabilitazione per le conseguenti prestazioni di carattere 

sanitario cui è soggetto il predetto figlio Saverio, in esecuzione del combinato disposto degli 

artt.10,13 e 26 del vigente regolamento per l’ erogazione dei servizi in favore dei soggetti portatori 

di handicap, dalla data in cui hanno avuto inizio le prestazioni di terapia riabilitativa, e cioè dal 

mese di Marzo 1999, a trimestralità posticipata, e previa produzione  di certificazione attestante la 

regolare frequenza  del centro riabilitativo; 

VISTE la dichiarazione sostitutiva di certificazione dal 01/01/2021 al 30/06/2021 del sig. Russo 

Tommaso, inerenti al numero degli accessi al centro “Centro Solidali con te “ di Sambuca di Sicilia,   

acquisite da questo Ente rispettivamente col n. 8547 del 20/09/2021; 

VISTA l’attestazione dell’Associazione “OASI CANA ONLUS CENTRO SOLIDALI CON TE” 

con sede nel Viale Giovanni XXIII, 2, Sambuca di Sicilia, acquisita al protocollo generale col n.  

9533 del 21/10/2021 dove attesta la frequenza bisettimanale per un totale di 44 trattamenti relativi  

ai periodi dal 01-01-2021 al 30/06/2021 ; 

VISTO il provvedimento del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 557 del 28-12-2020; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione di quanto dovuto 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della l. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

responsabile del procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D. lgs n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti 

locali ; 

CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in  

 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 216 del 09.11.2021 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 2 

 

 

 

 

relazione al disposto dell’art. 55, comma5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come sostituito 

dall’art. 6, comma11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 51 della L. n.142/1990 come recepita dalla 

L.R. n. 48/1991; 

VISTO l’O.R.EE.LL. vigente; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e al legittimità dello stesso; 

RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area CERASA GIUSEPPE la 

presente proposta di determinazione; 

  

 

PROPONE DI DETERMINARE 

 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo e:   

DI LIQUIDARE, per i motivi di cui in premessa, la somma di € 825,00 in favore del Sig. RUSSO 

Tommaso Giuseppe, nato a Campofiorito il 07-03-1958 ed ivi residente in via Dei Pioppi n. 3, 

tutore del proprio figlio Saverio nato a Palermo l’11-04-1997, mediante accreditamento sul c/c  

IBAN IT73Y0303243330010000093539, per il periodo dall’01-01-2021 al 30-06-2021. 

DI FRONTEGGIARE la somma di € 825,00 al capitolo 11040522/1 “ Sostegno Economico in 

Favore dei soggetti  Portatori di Handicap Grave”- (imp. n. 917/2021).                                               

DI APPROVARE la proposta inerente l’oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’Albo 

Pretorio on-line ed in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicato agli estratti dei 

provvedimenti dirigenziali; 

                                                                  Il Responsabile del Procedimento  

                                                               Giustina Monachello 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

VISTA la proposta di determinazione inerente l'oggetto;  

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la proposta inerente l'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Giuseppe Cerasa        

 

 

   

 


		2021-11-11T09:46:23+0100
	Approvo il documento




